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2024 年 8 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 8 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 8 月 495,069 3,103,030 147,654 82,260 159,316 3,987,330 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 44,082 291,102 14,917 1,248 9,089 360,438 
2 牙膏 14,469 127,952 

 
189 

 
142,609 

3 遊戲軟體 7,911 121,763 
  

170 129,844 
4 速食店 8,224 88,083 16,809 455 283 113,853 
5 冷氣 24,412 73,419 

 
1,219 214 99,264 

6 維他命 10,557 82,166 
 

156 162 93,042 
7 威士忌 8,559 74,616 1,674 2,672 

 
87,520 

8 洗衣產品 11,682 75,451 84 
  

87,217 
9 網路服務 8,791 64,581 999 583 1,842 76,795 

10 茶飲料 20,981 52,109 
 

124 
 

73,214 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 17,965 168,860 

   
186,825 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 12,696 100,426 
  

518 113,640 
3 佳格食品(股)公司 15,420 81,302 

 
59 

 
96,781 

4 台灣三得利健益(股) 11,696 69,550 11,128 
  

92,375 
5 統一企業(股)公司 18,766 67,272 

 
260 546 86,844 

6 全聯福利中心 7,732 53,950 17,381 
  

79,063 
7 愛之味股份有限公司 22,800 48,347 

 
455 19 71,621 

8 台松電器販賣(股) 14,924 54,276 
 

85 255 69,540 
9 台灣麥當勞餐廳(股) 4,116 62,414 

 
455 

 
66,986 

10 好來化工(股)公司 6,902 59,581 
   

66,483 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
 

                    《五大媒體》8 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯福利中心 4,488 26,424 17,381 

  
48,293 

2 日立變頻冷氣 9,782 37,222 
 

407 
 

47,411 
3 三得利固力伸葡萄胺 4,526 36,328 4,993 

  
45,846 

4 葛蘭素史克大藥廠 5,489 37,736 
   

43,225 
5 ARIEL 抗菌洗衣精 3,554 37,194 

   
40,749 

6 戰界澤諾尼亞手遊 1,839 34,633 
   

36,472 
7 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 11,726 24,666 

   
36,392 

8 麥當勞 MCCAFE 咖啡 1,852 33,944 
   

35,796 
9 FOODPANDA 空腹熊貓 4,108 30,310 

   
34,418 

10 UBER 叫車服務 3,068 27,887 
   

30,955 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 44,082 

2 冷氣 24,412 

3 茶飲料 20,981 

4 牙膏 14
469 

5 洗衣產品 11,682 

6 維他命 10,557 

7 其他即食養生補品 9,833 

8 甜點罐頭 9,381 

9 汽車 9,316 

10 行動電話 9,192 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 291,102 

2 牙膏 127,952 

3 遊戲軟體 121,763 

4 速食店 88,083 

5 維他命 82,166 

6 洗衣產品 75,451 

7 威士忌 74,616 

8 冷氣 73,419 

9 網路服務 64,581 

10 洗髮潤髮品 57,100 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 20,692 

2 量販購物店 17,381 

3 速食店 16,809 

4 健康食藥品 14,917 

5 飯店旅館 14,001 

6 企業形象 7,748 

7 展覽講座 6,193 

8 鐘錶 5,112 

9 證券期貨公司 3,718 

10 競賽活動 3,663 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 11,033 

2 黃金珠寶 6,960 

3 精品名店 6,286 

4 證券期貨公司 4,644 

5 金融機構 3,796 

6 汽車 3,752 

7 建築 3,100 

8 威士忌 2,672 

9 競賽活動 1,864 

10 月餅 1,495 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 12,231 

2 證券期貨公司 10,631 

3 基金股票 9,507 

4 健康食藥品 9,089 

5 醫療服務 7,824 

6 演唱表演會 6,230 

7 移民留學人力 5,807 

8 呼叫器 5,347 

9 競賽活動 5,250 

10 超市商店 4,978 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 愛之味股份有限公司 22,800 

2 統一企業(股)公司 18,766 

3 寶僑家品(股)公司 17,965 

4 佳格食品(股)公司 15,420 

5 台松電器販賣(股) 14,924 

6 荷商葛蘭素史克藥廠 12,696 

7 台灣三得利健益(股) 11,696 

8 台灣日立綜合空調 9,782 

9 大裕藥業(股)公司 9,244 

10 全聯福利中心 7,732 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 168,860 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 100,426 

3 佳格食品(股)公司 81,302 

4 台灣三得利健益(股) 69,550 

5 統一企業(股)公司 67,272 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 62,414 

7 好來化工(股)公司 59,581 

8 台灣食益補(股)公司 55,201 

9 台松電器販賣(股) 54,276 

10 全聯福利中心 53,950 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 全聯福利中心 17,381 

2 台灣百勝肯德基(股) 12,963 

3 台灣三得利健益(股) 11,128 

4 瓏山林事業(股)公司 8,088 

5 瓏山林營建(股)公司 5,971 

6 聯邦建設企業(股) 5,628 

7 富利食品(股)公司 3,781 

8 甲山林建設(股)公司 3,352 

9 大將開發建築(有) 3,239 

10 香港商歷峰亞太(有) 2,500 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣迪生(股)公司 2,831 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,586 

3 香港商歷峰亞太(有) 2,553 

4 香港商勞力士中心 1,827 

5 香奈兒精品(股)公司 1,744 

6 星展金融集團 1,619 

7 台灣路威(股)公司 1,565 

8 松延企業 1,532 

9 金鈴汽車工業(股) 1,430 

10 武祥貿易有限公司 1,391 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 6,920 

2 加拿大路比移民顧問 4,583 

3 統一超商(股)公司 3,425 

4 大來國際投顧(股) 2,377 

5 寬宏藝術工作室 1,858 

6 統一證券投資信託股 1,674 

7 太子汽車工業(股) 1,613 

8 璟都建設機構 1,595 

9 台灣維固股份(有) 1,589 

10 興富發建設(股)公司 1,564 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 11,726 

2 日立變頻冷氣 9,782 

3 葛蘭素史克大藥廠 5,489 

4 任天堂 SWITCH 遊戲機 5,097 

5 三支雨傘標消炎止痛錠 4,823 

6 愛之味分解茶雙纖麥茶 4,636 

7 三得利固力伸葡萄胺 4,526 

8 全聯福利中心 4,488 

9 新東陽全產品 4,283 

10 FOODPANDA 空腹熊貓 4,108 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 葛蘭素史克大藥廠 37,736 

2 日立變頻冷氣 37,222 

3 ARIEL 抗菌洗衣精 37,194 

4 三得利固力伸葡萄胺 36,328 

5 戰界澤諾尼亞手遊 34,633 

6 麥當勞 MCCAFE 咖啡 33,944 

7 FOODPANDA 空腹熊貓 30,310 

8 劍與遠征啟程手遊 28,308 

9 UBER 叫車服務 27,887 

10 全支付 27,525 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 全聯福利中心 17,381 

2 肯德基 12,963 

3 瓏山林台北中和飯店 8,088 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 5,913 

5 聯邦瓏山林 5,628 

6 三得利固力伸葡萄胺 4,993 

7 必勝客披薩 3,781 

8 甲山林城上城 2 3,352 

9 大將天母 3,239 

10 RICHARD MILLE 錶 2,518 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 HERMES 愛馬仕精品 2,831 

2 梵克雅寶珠寶 1,980 

3 香奈兒珠寶 1,744 

4 星展銀行 1,619 

5 歐米茄錶．SWATCH 1,532 

6 迪奧精品店 1,532 

7 勞力士錶 1,521 

8 金鈴 SWIFT HYBRID 車 1,430 

9 百達翡麗錶 1,391 

10 路易威登精品 1,240 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 5,347 

2 路比國際移民顧問公司 4,583 

3 大學眼科 2,582 

4 7-11 統一超電台結盟 2,582 

5 大來國際投顧 2,377 

6 諾貝爾眼科診所 2,165 

7 摩爾證券投顧 1,951 

8 品冠旅行社 1,771 

9 維固 V-KOOL 隔熱紙 1,589 

10 民歌 50 高峰會最終場 1,582 

統計期間：2024/8/1~2024/8/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2024 年 8 月 1 日~8 月 31 日 
※列印時間： 

  2024 年 9 月 12 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


